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INSTITUCION : Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm. 0507

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Horas Extraordinarias
Beneficios
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

14100
16100
21100
21200
21420
22100
22100
23100
23200

23350
23360

23500
23600
25300
25500
25700
26210
29100
31100
33400
33500
35210
35400
35610
35620
39100
39200
39300
39600
42120

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 12
 12
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 4,554,711.00
 357,439.00
 357,439.00
 168,531.00

 1,109,803.00

 254,016.00
 107,236.00

 68,000.00
 267,000.00

 36,031.00
 10,029.00
 65,069.00

 121,059.00
 238,941.00

 27,991.00
 15,318.00

 3,599.00
 1,888.00

 360.00
 17,197.00
 24,931.00

 2,123.00
 8,759.00

 73,128.00
 16,468.00
 88,356.00
 25,000.00

 3,000.00
 22,334.00

 500.00
 20,000.00
 48,000.00
 20,000.00

 4,500.00
 2,200.00

 21,000.00
 7,000.00

 4,538,619.37
 289,907.14
 201,129.72
 165,046.41

 1,109,803.00

 245,013.87
 107,236.00

 59,050.27
 164,140.86

 36,000.00
 9,301.27

 64,344.51
 121,000.00
 238,941.00

 8,165.00
 15,318.00

 2,645.00
 1,888.00

 0.00
 12,870.60
 24,931.00

 0.00
 0.00

 66,910.32
 16,468.00
 22,809.95
 25,000.00

 1,425.00
 22,334.00

 0.00
 9,677.76

 29,571.73
 17,949.62

 2,720.03
 0.00

 21,000.00
 0.00

 16,091.63
 67,531.86

 156,309.28
 3,484.59

 0.00

 9,002.13
 0.00

 8,949.73
 102,859.14

 31.00
 727.73
 724.49
 59.00

 0.00
 19,826.00

 0.00

 954.00
 0.00

 360.00
 4,326.40

 0.00
 2,123.00
 8,759.00
 6,217.68

 0.00
 65,546.05

 0.00
 1,575.00

 0.00
 500.00

 10,322.24
 18,428.27

 2,050.38
 1,779.97
 2,200.00

 0.00
 7,000.00

 17,607,704.00  14,735,291.18  2,872,412.82

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 17,272,704.00

 4,554,711.00
 357,439.00
 357,439.00
 168,531.00

 1,109,803.00

 254,016.00
 107,236.00

 0.00
 0.00

 36,031.00
 10,029.00
 65,069.00

 121,059.00
 238,941.00

 27,991.00
 15,318.00

 3,599.00
 1,888.00

 360.00
 17,197.00
 24,931.00

 2,123.00
 8,759.00

 73,128.00
 16,468.00
 88,356.00
 25,000.00

 3,000.00
 22,334.00

 500.00
 20,000.00
 48,000.00
 20,000.00

 4,500.00
 2,200.00

 21,000.00
 7,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,538,619.37
 289,907.14
 201,129.72
 165,046.41

 1,109,803.00

 245,013.87
 107,236.00

 59,050.27
 164,140.86

 36,000.00
 9,301.27

 64,344.51
 121,000.00
 238,941.00

 8,165.00
 15,318.00

 2,645.00
 1,888.00

 0.00
 12,870.60
 24,931.00

 0.00
 0.00

 66,910.32
 16,468.00
 22,809.95
 25,000.00

 1,425.00
 22,334.00

 0.00
 9,677.76

 29,571.73
 17,949.62

 2,720.03
 0.00

 21,000.00
 0.00

 4,538,619.37
 289,907.14
 201,129.72
 165,046.41

 1,109,803.00

 245,013.87
 107,236.00

 59,050.27
 164,140.86

 36,000.00
 9,301.27

 64,344.51
 121,000.00
 238,941.00

 8,165.00
 15,318.00

 2,645.00
 1,888.00

 0.00
 12,870.60
 24,931.00

 0.00
 0.00

 66,910.32
 16,468.00
 22,809.95
 25,000.00

 1,425.00
 22,334.00

 0.00
 9,677.76

 29,571.73
 17,949.62

 2,720.03
 0.00

 21,000.00
 0.00

 4,538,619.37
 289,907.14
 201,129.72
 165,046.41

 1,109,803.00

 245,013.87
 107,236.00

 59,050.27
 164,140.86

 36,000.00
 9,301.27

 64,344.51
 121,000.00
 238,941.00

 8,165.00
 15,318.00

 2,645.00
 1,888.00

 0.00
 12,870.60
 24,931.00

 0.00
 0.00

 66,910.32
 16,468.00
 22,809.95
 25,000.00

 1,425.00
 22,334.00

 0.00
 9,677.76

 29,571.73
 17,949.62

 2,720.03
 0.00

 21,000.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 14,735,291.18  14,735,291.18  14,732,657.77  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  8,246,756.00  7,705,217.43  541,538.57 7,911,756.00  7,705,217.43  7,705,217.43  7,705,217.43  0.00

 00 -SPR:  8,246,756.00  7,705,217.43  541,538.57 7,911,756.00  7,705,217.43  7,705,217.43  7,705,217.43  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  8,246,756.00  7,705,217.43  541,538.57 7,911,756.00  7,705,217.43  7,705,217.43  7,705,217.43  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACIONACT/OBRA:  8,246,756.00  7,705,217.43  541,538.57 7,911,756.00  7,705,217.43  7,705,217.43  7,705,217.43  0.00
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Equipos para Computación
Herramientas Mayores
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

42600
42800
51220

11100
11510
11520
11600
21100
21200
21420
23200

23200

23350
23360

23370
23600
25300
25400
25400
25600
25700
26210
26210
31100
31100
32310
33100
33400
35210
35210
35610
35620
35620
35650
35650
39100
39200
39600

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 12

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 11
 12
 11
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11

 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 001
 099
 001
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001

 54,000.00
 20,000.00

 3,800.00

 365,912.00
 22,630.00
 22,630.00
 18,128.00
 17,111.00

 7,126.00
 21,139.00

 7,194.00

 16,666.00

 480.00
 555.00

 360.00
 9,065.00

 33,450.00
 6,597.00
 8,333.00

 19,681.00
 3,429.00

 33,957.00
 33,333.00
 11,995.00
 29,451.00

 123,779.00
 11,666.00
 11,995.00

 7,917.00
 7,444.00
 9,596.00

 19,083.00
 16,000.00

 2,079.00
 1,444.00
 6,666.00
 1,533.00

 16,793.00

 54,000.00
 0.00
 0.00

 363,262.65
 19,402.36
 22,468.45

 8,605.47
 16,838.00

 7,000.00
 18,584.43

 7,194.00

 8,533.00

 0.00
 555.00

 0.00
 0.00

 27,647.00
 0.00

 8,333.00
 7,210.50

 0.00
 33,878.14
 32,937.52
 11,995.00

 0.00
 123,779.00

 11,666.00
 7,234.40

 0.00
 7,444.00
 9,596.00

 13,520.18
 0.00
 0.00
 0.00

 4,294.50
 1,403.00

 16,793.00

 0.00
 20,000.00

 3,800.00

 2,649.35
 3,227.64

 161.55
 9,522.53

 273.00
 126.00

 2,554.57
 0.00

 8,133.00

 480.00
 0.00

 360.00
 9,065.00
 5,803.00
 6,597.00

 0.00
 12,470.50

 3,429.00
 78.86

 395.48
 0.00

 29,451.00
 0.00
 0.00

 4,760.60
 7,917.00

 0.00
 0.00

 5,562.82
 16,000.00

 2,079.00
 1,444.00
 2,371.50

 130.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 54,000.00
 20,000.00

 3,800.00

 365,912.00
 22,630.00
 22,630.00
 18,128.00
 17,111.00

 7,126.00
 21,139.00

 7,194.00

 16,666.00

 480.00
 555.00

 360.00
 9,065.00

 33,450.00
 6,597.00
 8,333.00

 19,681.00
 3,429.00

 33,957.00
 33,333.00
 11,995.00
 29,451.00

 123,779.00
 11,666.00
 11,995.00

 7,917.00
 7,444.00
 9,596.00

 19,083.00
 16,000.00

 2,079.00
 1,444.00
 6,666.00
 1,533.00

 16,793.00

COMPROMISO DEVENGADO

 54,000.00
 0.00
 0.00

 363,262.65
 19,402.36
 22,468.45

 8,605.47
 16,838.00

 7,000.00
 18,584.43

 7,194.00

 8,533.00

 0.00
 555.00

 0.00
 0.00

 27,647.00
 0.00

 8,333.00
 7,210.50

 0.00
 33,878.14
 32,937.52
 11,995.00

 0.00
 123,779.00

 11,666.00
 7,234.40

 0.00
 7,444.00
 9,596.00

 13,520.18
 0.00
 0.00
 0.00

 4,294.50
 1,403.00

 16,793.00

 54,000.00
 0.00
 0.00

 363,262.65
 19,402.36
 22,468.45

 8,605.47
 16,838.00

 7,000.00
 18,584.43

 7,194.00

 8,533.00

 0.00
 555.00

 0.00
 0.00

 27,647.00
 0.00

 8,333.00
 7,210.50

 0.00
 33,878.14
 32,937.52
 11,995.00

 0.00
 123,779.00

 11,666.00
 7,234.40

 0.00
 7,444.00
 9,596.00

 13,520.18
 0.00
 0.00
 0.00

 4,294.50
 1,403.00

 16,793.00

 54,000.00
 0.00
 0.00

 363,262.65
 19,402.36
 22,468.45

 8,605.47
 16,838.00

 7,000.00
 18,584.43

 7,194.00

 8,533.00

 0.00
 555.00

 0.00
 0.00

 27,647.00
 0.00

 8,333.00
 7,210.50

 0.00
 33,878.14
 32,937.52
 11,995.00

 0.00
 123,779.00

 11,666.00
 7,234.40

 0.00
 7,444.00
 9,596.00

 13,520.18
 0.00
 0.00
 0.00

 4,294.50
 1,403.00

 16,793.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  2,929,191.00  2,309,084.60  620,106.40 2,929,191.00  2,309,084.60  2,309,084.60  2,306,451.19  0.00

 00 -SPR:  2,929,191.00  2,309,084.60  620,106.40 2,929,191.00  2,309,084.60  2,309,084.60  2,306,451.19  0.00

 11 PREVENCION EDUCATIVA  2,929,191.00  2,309,084.60  620,106.40 2,929,191.00  2,309,084.60  2,309,084.60  2,306,451.19  0.00PG:

 001 CAPACITACIONES PARA REDUCIR EL RIESGO DE CONSUMO DE ALCOHOL, DROGAS Y 
FARMACODEPENDENCIA

ACT/OBRA:  976,383.00  818,844.60  157,538.40 976,383.00  818,844.60  818,844.60  818,844.60  0.00
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Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Herramientas Mayores

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Herramientas Mayores

39600
42600
42800

11100
11510
11520
11600
21100
21200
21420
23200

23200

23350
23360

23370
23600
25300
25400
25400
25600
25700
26210
26210
31100
31100
32310
33100
33400
35210
35210
35610
35620
35620
35650
35650
39100
39200
39600
39600
42600
42800

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 12

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 11
 12
 11
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12

 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 001
 099
 001
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099

 7,000.00
 35,833.00

 8,333.00

 365,912.00
 22,631.00
 22,631.00
 18,129.00
 17,111.00

 7,127.00
 21,139.00

 7,194.00

 16,666.00

 480.00
 556.00

 360.00
 9,066.00

 33,450.00
 6,597.00
 8,333.00

 19,681.00
 3,429.00

 33,957.00
 33,333.00
 11,995.00
 29,452.00

 123,779.00
 11,667.00
 11,995.00

 7,917.00
 7,444.00
 9,596.00

 19,084.00
 16,000.00

 2,079.00
 1,445.00
 6,667.00
 1,533.00

 16,794.00
 7,000.00

 35,833.00
 8,333.00

 7,000.00
 21,670.00

 0.00

 358,356.08
 18,216.58

 0.00
 0.00

 14,528.74
 7,000.00

 0.00
 7,194.00

 11,560.95

 0.00
 0.00

 0.00
 9,066.00

 14,052.86
 0.00

 8,333.00
 0.00
 0.00

 30,500.02
 1,156.26

 11,995.00
 23,374.95

 119,497.83
 11,666.00

 8,277.65
 0.00

 7,444.00
 9,596.00

 18,376.65
 0.00
 0.00
 0.00

 4,485.00
 0.00

 16,794.00
 7,000.00

 24,150.00
 0.00

 0.00
 14,163.00

 8,333.00

 7,555.92
 4,414.42

 22,631.00
 18,129.00

 2,582.26
 127.00

 21,139.00
 0.00

 5,105.05

 480.00
 556.00

 360.00
 0.00

 19,397.14
 6,597.00

 0.00
 19,681.00

 3,429.00
 3,456.98

 32,176.74
 0.00

 6,077.05
 4,281.17

 1.00
 3,717.35
 7,917.00

 0.00
 0.00

 707.35
 16,000.00

 2,079.00
 1,445.00
 2,182.00
 1,533.00

 0.00
 0.00

 11,683.00
 8,333.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 7,000.00
 35,833.00

 8,333.00

 365,912.00
 22,631.00
 22,631.00
 18,129.00
 17,111.00

 7,127.00
 21,139.00

 7,194.00

 16,666.00

 480.00
 556.00

 360.00
 9,066.00

 33,450.00
 6,597.00
 8,333.00

 19,681.00
 3,429.00

 33,957.00
 33,333.00
 11,995.00
 29,452.00

 123,779.00
 11,667.00
 11,995.00

 7,917.00
 7,444.00
 9,596.00

 19,084.00
 16,000.00

 2,079.00
 1,445.00
 6,667.00
 1,533.00

 16,794.00
 7,000.00

 35,833.00
 8,333.00

COMPROMISO DEVENGADO

 7,000.00
 21,670.00

 0.00

 358,356.08
 18,216.58

 0.00
 0.00

 14,528.74
 7,000.00

 0.00
 7,194.00

 11,560.95

 0.00
 0.00

 0.00
 9,066.00

 14,052.86
 0.00

 8,333.00
 0.00
 0.00

 30,500.02
 1,156.26

 11,995.00
 23,374.95

 119,497.83
 11,666.00

 8,277.65
 0.00

 7,444.00
 9,596.00

 18,376.65
 0.00
 0.00
 0.00

 4,485.00
 0.00

 16,794.00
 7,000.00

 24,150.00
 0.00

 7,000.00
 21,670.00

 0.00

 358,356.08
 18,216.58

 0.00
 0.00

 14,528.74
 7,000.00

 0.00
 7,194.00

 11,560.95

 0.00
 0.00

 0.00
 9,066.00

 14,052.86
 0.00

 8,333.00
 0.00
 0.00

 30,500.02
 1,156.26

 11,995.00
 23,374.95

 119,497.83
 11,666.00

 8,277.65
 0.00

 7,444.00
 9,596.00

 18,376.65
 0.00
 0.00
 0.00

 4,485.00
 0.00

 16,794.00
 7,000.00

 24,150.00
 0.00

 7,000.00
 21,670.00

 0.00

 358,356.08
 18,216.58

 0.00
 0.00

 14,528.74
 7,000.00

 0.00
 7,194.00

 11,560.95

 0.00
 0.00

 0.00
 9,066.00

 14,052.86
 0.00

 8,333.00
 0.00
 0.00

 30,500.02
 1,156.26

 11,995.00
 23,374.95

 119,497.83
 11,666.00

 8,277.65
 0.00

 7,444.00
 9,596.00

 18,376.65
 0.00
 0.00
 0.00

 4,485.00
 0.00

 16,794.00
 7,000.00

 24,150.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

INVESTIGACIONES DE PERSONAS EN RIESGO SOCIAL POR CONSUMO DE ALCOHOL, TABACO Y 
OTRAS DROGAS IDENTIFICADAS .

INSPECCIONES EN ESTABLECIMIENTOS DE DISTRIBUCION Y COMERCIALIZACION DE TABACO Y 

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 976,395.00

 976,413.00

 742,621.57

 747,618.43

 233,773.43

 228,794.57

 976,395.00

 976,413.00

 742,621.57

 747,618.43

 742,621.57

 747,618.43

 742,621.57

 744,985.02

 0.00

 0.00
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República de Honduras
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2017Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm.

FECHA   DESDE : 01/01/2017 HASTA: 31/12/2017

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Herramientas Mayores

11100
11510
11520
11600
21100
21200
21420
23200

23200

23350
23360

23370
23600
25300
25400
25400
25600
25700
26210
26210
31100
31100
32310
33100
33400
35210
35210
35610
35620
35620
35650
35650
39100
39200
39600
39600
42600
42800

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 12

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 11
 12
 11
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 001
 099
 001
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099

 365,914.00
 22,631.00
 22,631.00
 18,129.00
 17,111.00

 7,127.00
 21,140.00

 7,194.00

 16,668.00

 480.00
 556.00

 360.00
 9,066.00

 33,451.00
 6,598.00
 8,334.00

 19,681.00
 3,429.00

 33,958.00
 33,334.00
 11,996.00
 29,452.00

 123,780.00
 11,667.00
 11,996.00

 7,917.00
 7,445.00
 9,597.00

 19,084.00
 16,000.00

 2,079.00
 1,445.00
 6,667.00
 1,534.00

 16,794.00
 7,000.00

 35,834.00
 8,334.00

 354,411.55
 18,664.70
 10,416.41
 18,129.00
 17,111.00

 7,127.00
 20,536.63

 7,194.00

 9,200.00

 0.00
 234.20

 0.00
 3,147.00

 28,816.75
 0.00

 8,334.00
 0.00
 0.00

 33,031.27
 2,531.25

 11,996.00
 0.00

 122,514.00
 8,095.20
 6,210.00

 0.00
 7,445.00
 6,566.97

 19,084.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,028.50
 0.00

 16,794.00
 7,000.00

 0.00
 0.00

 11,502.45
 3,966.30

 12,214.59
 0.00
 0.00
 0.00

 603.37
 0.00

 7,468.00

 480.00
 321.80

 360.00
 5,919.00
 4,634.25
 6,598.00

 0.00
 19,681.00

 3,429.00
 926.73

 30,802.75
 0.00

 29,452.00
 1,266.00
 3,571.80
 5,786.00
 7,917.00

 0.00
 3,030.03

 0.00
 16,000.00

 2,079.00
 1,445.00
 3,638.50
 1,534.00

 0.00
 0.00

 35,834.00
 8,334.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 365,914.00
 22,631.00
 22,631.00
 18,129.00
 17,111.00

 7,127.00
 21,140.00

 7,194.00

 16,668.00

 480.00
 556.00

 360.00
 9,066.00

 33,451.00
 6,598.00
 8,334.00

 19,681.00
 3,429.00

 33,958.00
 33,334.00
 11,996.00
 29,452.00

 123,780.00
 11,667.00
 11,996.00

 7,917.00
 7,445.00
 9,597.00

 19,084.00
 16,000.00

 2,079.00
 1,445.00
 6,667.00
 1,534.00

 16,794.00
 7,000.00

 35,834.00
 8,334.00

COMPROMISO DEVENGADO

 354,411.55
 18,664.70
 10,416.41
 18,129.00
 17,111.00

 7,127.00
 20,536.63

 7,194.00

 9,200.00

 0.00
 234.20

 0.00
 3,147.00

 28,816.75
 0.00

 8,334.00
 0.00
 0.00

 33,031.27
 2,531.25

 11,996.00
 0.00

 122,514.00
 8,095.20
 6,210.00

 0.00
 7,445.00
 6,566.97

 19,084.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,028.50
 0.00

 16,794.00
 7,000.00

 0.00
 0.00

 354,411.55
 18,664.70
 10,416.41
 18,129.00
 17,111.00

 7,127.00
 20,536.63

 7,194.00

 9,200.00

 0.00
 234.20

 0.00
 3,147.00

 28,816.75
 0.00

 8,334.00
 0.00
 0.00

 33,031.27
 2,531.25

 11,996.00
 0.00

 122,514.00
 8,095.20
 6,210.00

 0.00
 7,445.00
 6,566.97

 19,084.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,028.50
 0.00

 16,794.00
 7,000.00

 0.00
 0.00

 354,411.55
 18,664.70
 10,416.41
 18,129.00
 17,111.00

 7,127.00
 17,903.22

 7,194.00

 9,200.00

 0.00
 234.20

 0.00
 3,147.00

 28,816.75
 0.00

 8,334.00
 0.00
 0.00

 33,031.27
 2,531.25

 11,996.00
 0.00

 122,514.00
 8,095.20
 6,210.00

 0.00
 7,445.00
 6,566.97

 19,084.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,028.50
 0.00

 16,794.00
 7,000.00

 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  6,431,757.00  4,720,989.15  1,710,767.85 6,431,757.00  4,720,989.15  4,720,989.15  4,720,989.15  0.00

 00 -SPR:  6,431,757.00  4,720,989.15  1,710,767.85 6,431,757.00  4,720,989.15  4,720,989.15  4,720,989.15  0.00

 12 TRATAMIENTO Y REHABILITACION  6,431,757.00  4,720,989.15  1,710,767.85 6,431,757.00  4,720,989.15  4,720,989.15  4,720,989.15  0.00PG:

BEBIDAS ALCOHOLICAS.



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

14/02/2018 10:13:27
2017Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm.

FECHA   DESDE : 01/01/2017 HASTA: 31/12/2017

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipo de Elevación y Tracción
Equipo de Laboratorio Médico
Equipo de Señalamiento
Equipos para Computación
Herramientas Mayores

11100
11510
11520
11600
21100
21200
21420
23200

23200

23350
23360

23370
23500
23600
25400
25700
26210
26210
29100
31100
31100
33100
33400
35210
35400
35610
35620
35650
39100
39200
39300
39600
42340
42420
42520
42600
42800

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 12

 11
 11

 11
 11
 11
 12
 11
 11
 12
 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099

 001
 001

 001
 001
 001
 099
 001
 001
 099
 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 3,725,843.00
 304,404.00
 304,404.00
 284,404.00

 50,831.00
 25,223.00
 65,069.00
 48,017.00

 41,721.00

 2,159.00
 1,868.00

 1,080.00
 360.00

 27,197.00
 25,000.00

 5,610.00
 75,000.00

 100,000.00
 96,393.00
 35,986.00
 88,355.00
 35,000.00
 25,000.00
 22,334.00

 500.00
 153,465.00

 48,000.00
 4,334.00

 20,000.00
 4,500.00
 2,200.00

 21,000.00
 620,000.00

 20,000.00
 8,000.00

 113,500.00
 25,000.00

 3,145,870.13
 301,391.76
 304,143.55
 232,065.00

 42,555.79
 16,779.00
 65,069.00
 47,477.00

 19,654.29

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 26,745.45
 25,000.00

 0.00
 67,487.53

 8,636.18
 96,393.00
 35,986.00

 0.00
 32,775.00
 22,867.60
 21,021.00

 0.00
 96,865.42
 28,412.45

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 13,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 70,794.00
 0.00

 579,972.87
 3,012.24

 260.45
 52,339.00

 8,275.21
 8,444.00

 0.00
 540.00

 22,066.71

 2,159.00
 1,868.00

 1,080.00
 360.00
 451.55

 0.00
 5,610.00
 7,512.47

 91,363.82
 0.00
 0.00

 88,355.00
 2,225.00
 2,132.40
 1,313.00

 500.00
 56,599.58
 19,587.55

 4,334.00
 20,000.00

 4,500.00
 2,200.00
 8,000.00

 620,000.00
 20,000.00

 8,000.00
 42,706.00
 25,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 3,725,843.00
 304,404.00
 304,404.00
 284,404.00

 50,831.00
 25,223.00
 65,069.00
 48,017.00

 41,721.00

 2,159.00
 1,868.00

 1,080.00
 360.00

 27,197.00
 25,000.00

 5,610.00
 75,000.00

 100,000.00
 96,393.00
 35,986.00
 88,355.00
 35,000.00
 25,000.00
 22,334.00

 500.00
 153,465.00

 48,000.00
 4,334.00

 20,000.00
 4,500.00
 2,200.00

 21,000.00
 620,000.00

 20,000.00
 8,000.00

 113,500.00
 25,000.00

 17,607,704.00  14,735,291.18TOTAL GENERAL :  17,272,704.00  2,872,412.82

COMPROMISO DEVENGADO

 3,145,870.13
 301,391.76
 304,143.55
 232,065.00

 42,555.79
 16,779.00
 65,069.00
 47,477.00

 19,654.29

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 26,745.45
 25,000.00

 0.00
 67,487.53

 8,636.18
 96,393.00
 35,986.00

 0.00
 32,775.00
 22,867.60
 21,021.00

 0.00
 96,865.42
 28,412.45

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 13,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 70,794.00
 0.00

 3,145,870.13
 301,391.76
 304,143.55
 232,065.00

 42,555.79
 16,779.00
 65,069.00
 47,477.00

 19,654.29

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 26,745.45
 25,000.00

 0.00
 67,487.53

 8,636.18
 96,393.00
 35,986.00

 0.00
 32,775.00
 22,867.60
 21,021.00

 0.00
 96,865.42
 28,412.45

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 13,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 70,794.00
 0.00

 3,145,870.13
 301,391.76
 304,143.55
 232,065.00

 42,555.79
 16,779.00
 65,069.00
 47,477.00

 19,654.29

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 26,745.45
 25,000.00

 0.00
 67,487.53

 8,636.18
 96,393.00
 35,986.00

 0.00
 32,775.00
 22,867.60
 21,021.00

 0.00
 96,865.42
 28,412.45

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 13,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 70,794.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 14,735,291.18  14,735,291.18  14,732,657.77

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 002 ATENCIONES A DROGODEPENDIENTESACT/OBRA:  6,431,757.00  4,720,989.15  1,710,767.85 6,431,757.00  4,720,989.15  4,720,989.15  4,720,989.15  0.00


